

Sytuacja tómaczy chwiejność polityki rosyjskiej podczas ostatniej fazy kwesty wschodniej, a szcze gólnie w kwesty greckiej.

Gniew cara z powodu uwolnienia Krapotkina i odwołania generała Apperta zaczyna łagodnieć. Polecił on bratu swemu w księciu Włodzimierzowi, który obecnie jest w Paryżu, aby się zajął sprawą generała Billod i zdaje się, że rzecz zakończy się pomyślnie.

Zamianowanie pułkownika hr. Goleniczewa-Kutuzowa przy osobie cesarza niemieckiego uważane tu jest przez dzienniki rosyjskie za pomyślnie. Przepowiadają one mu dobre przyjęcie w Berlinie przez pamięć jego ojca, który zajmował to samo stanowisko w epoce wojny francusko-pruskiej i cieszył się wyjątkową sympatją Cesarza Wilhelma. Wspomniany hr. Kutuzów umarł rażony paralizem w chwili, kiedy przechadzał się z cesarzem w ogrodach poczdamskich.

Dyrekcya pozt i telegrafów przeniosła oficyałów pocztowych: Jana Schmidta z Białej i Józefa Czaczkę — z Tarnowa do Lwowa.

Rada państwa.

Zanim zdołamy po otrzymaniu stenograficznych zapisów uzaplecić relację z toczącą się właśnie w Izbie poselskiej dyskusji nad cłem do nafty, pośpieszamy dziś tylko zwięźle naznaczyć jej główne przebieg. Rozpoczęła się ona już na czwartym wieczornym posiedzeniu Izby, na którym sprawozdawca większości Meznik przemawiał za wnioskiem większości komisji cłowej, podwyższającym cło do olei ciężkich na 2 zlr., a poseł Sness bronił swego znanego wniosku specjalnego.

Na wczorajszym porannym posiedzeniu przemawiał deput. Leon, podnosząc wielkie korzyści wniosku Snessa, a następnie zabrał głos deput. Dr Grocholski: Przy moim stanie zdrowia mówienie jest rzeczą bardzo ciężką; lekarze mi je zakazali. Mimo to zabieram głos, gdyż sprawa, o którą chodzi, przedstawia żywy interes zarówno dla naszego kraju, jak dla państwa, i przeto uważam za swój obowiązek, o ile jestem w stanie, przyczynić się do wyjaśnienia tej sprawy. Gdy w r. 1882 podatek konsumcyjny do nafty zaprowadzony został, wówczas na olej surowy powyżej 830° gęstości wyznaczono cło w wysokości 1 zlr. 20 ct., poniżej 830° gęstości cło w wysokości 2 zlr., a na olej rafinowany lub surowy, który bez rafinowania do oświetlenia użytym być może, nałożono cło w wysokości 10 zlr. Te stopy cłowe zostały wprowadzone w przypuszczeniu, iż żaden inny olej skalny nie będzie mógł być wprowadzony prócz oleju surowego, w tym stanie, w jakim on z ziemi wychodzi lub oleju rafinowanego, przysposobionego do oświetlenia.

Wypływa to także z przepisów wykonawczych, które wyraźnie orzekają, iż urzędy cłowe mają baczyć na to, aby nie wprowadzano mieszaniny. Już jednak w r. 1884 wystąpili właściciele kopalni naftowych w Galicji ze skargą wobec rządu, iż wprowadzane bywają mieszaniny oleju surowego z rafinowanym. Rząd nie chciał wierzyć tym skargom i żądał dowodów; dowodów dostarczono, a rząd także mieszaninę skoniłował. W drugiej części monarchii takie mieszaniny bywają wprowadzane bez trudności, a mowa poprzedni wspominał, iż w Baku preparowaną bywa mieszanina przeznaczona do eksportu do Austrii pod nazwą antryjskiego petrolu. Gdy w roku 1885 na wiazano rokowania z Węgrami w sprawie taryfy cłowej, wówczas przedstawili producenci nafty w Galicji rządowi bardzo gorącą prośbę, aby za kazano przecież tego niemoralnego przemysłowca, i spodziewano się, iż powiedzie się rządowi uzyskać w tym kierunku przyzwolenie ze strony rządu węgierskiego.

Gdy jednak po zakończeniu rokowań z Węgrami przedłożona Izbie nowella cłowa nie odpowiedziała tym nadziejom, wówczas zapanowało w społeczeństwie rozdrażnienie w kołach galicyjskich producentów naftowych, boć to idzie o ich egzystencję, a rozdrażnienie to trwa jeszcze i teraz. Odbyła się, jak wiadomo, ankieta, która jednak nie rozwiązała głównego pytania: czy jest rzeczą możliwą olej surowy za pomocą chemicznego badania odróżnić od mieszanego afiatu. Powagi fachowe wydały sprzeczną w tej mierze opinię, a przeto okazało się, iż w drodze ustawodawczej za pomocą badania chemicznego niepodobna skłócić zapobiedz wprowadzaniu podobnych mieszanin. Trzeba było obmyślić inny środek, mogący kres położyć tym defraudacyom.

Wówczas to pojawił się wniosek dep. Snessa, wedle którego wprowadzany olej skalny miał o płać cło w stosunku do zawartego w nim oleju świetlanego, a w ten sposób stało się możliwym sprawiedliwe ocenie oleju bez wszelkich badań chemicznych. Przyznając, iż wniosek był ludzkiem, ponętym, ujmującym i ujął też sobie moich towarzyszy politycznych. Przy bliższym jego zbliżeniu zbudził się jednak przeciw niemu wątpliwość, a mianowicie, czy przy projektowanej stopie cłowej 9 zlr. rafinery dalej istnieć mogą, a z drugiej strony, czy przy niższeniu tej stopy nie poniosłyby szkody krajowa produkcja nafty. Podniesiono dalej wątpliwość, czy rafinery, które sprządzają zamorską naftę, w przyszłości także galicyjską sprządzają będą mogły, czy wykonanie tej ustawy nie będzie utrudnieniem i czy wreszcie węgierski rząd na tej zasadzie zechce rokować.

Do tego przyłączyła się jeszcze inna okoliczność. Rząd oświadczył mianowicie, iż na zasadzie tego wniosku nie może rozpocząć rokowań z rządem węgierskim. Wobec tego stann rzeczy byłymi zmniejsi od wniosku Snessa odstąpić i szukać ochrony dla naszej krajowej produkcji w zakresie obecnego systemu podatkowego. — Nie oceniam weale, czy wniosek Snessa był nieodpowiednim, niewykonalnym, lub nawet złym. Przeciwnie. Może on być znakomitym, ale podniesione przeciw niemu wątpliwości nie dadzą się usunąć, a przeto nie możemy mieć interesów krajowej produkcji wystawić na niepewne X — lub je może poświecić.

Nie można nam przeto czynić zarzutu z tego, iż odstąpiłszy od pierwotnego zaprzetywania. Stan sędziowski holduje zasadzie: a male informato ad melius informatum. Według mego osobistego przekonania mógłby wniosek takiego znaczenia, jak wniosek Snessa, być przyjęty w Izbie tylko pod egidą rządu i pod jego odpowiedzialnością, gdyż tylko rząd ma potrzebne siły techniczne potrzebne doświadczenie administracyjne, tylko

on może zarządzić i przeprowadzić potrzebne dochodzenia, a bez takichych nie mamy pewności i rękojmi, że taki wniosek okaże się w praktyce korzystnym i nie pociągnie za sobą złych skutków.

Gdyby nawet takich dochodzeń w Izbie od rządu zażądano i gdyby rząd gotów był podjąć takowe, to obecnie stoi temu na przeszkodzie brak czasu, gdyż nowella cłowa musi być uchwalona. Ja i moi towarzysze politycy nie będziemy tedy głosowali za wnioskiem Snessa i prosimy, aby także wys. Izba uczyniła to samo w interesie krajowej produkcji nafty. Nie z politycznych, lub partyjnych względów głosujemy przeciw wnioskowi Snessa, lecz postępowaniem naszym broniemy tylko interesów produkcji nafty.

Jeżeli poseł Sness uczynił większości zarzut, iż pomija ona ekonomiczne interesa, a kieruje się tylko politycznymi względami, to pozwól sobie sam ważyć, że właśnie stronnictwo, do którego ten szary nowy deputowany należy, z politycznych i partyjnych względów stoi oporem przeciw ekonomicznemu postulatowi pewnych krajów, że tu wspomnę o regulacji rzek galicyjskich.

W dłuższym wywodzie motywował następnie mowa wniosku Koła polskiego, żądający podwyższenia cła do olei ciężkich na 2 zlr. (Zywe oklaski po prawicy).

Przemawiał następnie dep. Steinwender (za wnioskiem Snessa), szef sekcynny Baumgartner objaśniał z ekonomicznego i technicznego stanowiska trudności w przeprowadzeniu ocenia oleju surowego, sekretarz ministerialny baron Jorkasch uzasadnia przyjęty przez rząd stopę cłową, poczem zabrał głos minister skarbu Dr Dunajewski, który polemizował z wywodami posła Plenera, a szczególnie z urojoną jego wesechwidzą we wszystkich przedmiotach, które mi się parlament zajmują. Reasumując on powody przeciw wnioskowi mniejszości, wyjaśnia niemożliwość powstrzymania importu kaukaskiego oleju mieszane-go, jako oleju surowego, uzasadnia stopę cłową przedłożoną rządową dla surowych olei ciężkich i wyraża przekonanie, iż ta stopa będzie korzystną dla rozwoju galicyjskiej produkcji naftowej. Minister przemawia za przyjęciem projektu rządowego bez zmiany, gdyż w przeciwnym razie musiano by podjąć nowe rokowania z rządem węgierskim, wskutek czego przyjęcie do skutku noweli cłowej mogłoby być odroczone aż do jesieni.

Deput. Chamicie omawia rozwój galicyjskiej produkcji nafty i wykazuje, iż podwyższenie cła do olei ciężkich może być dla niej dostateczną ochroną. Ponieważ są dwa wnioski, z których jeden teoretycznie zdaje się być słuszniejszym, lecz jest on niewykonalnym, przeto oświadcza się mowca za wnioskiem większości komisji cłowej, gdyż ten wniosek jest praktyczny i da się przeprowadzić.

Dep. Lienbacher przemawia za wnioskiem Snessa, a gdyby takowy upadł, będzie głosował za wnioskiem rządowym. Wniosek Snessa czyni defraudację niemożliwą. Nie wniosek Snessa czyni defraudację niemożliwą. Nie wniosek Snessa czyni defraudację niemożliwą. Nie wniosek Snessa czyni defraudację niemożliwą.

Na wniosek dep. Plevy zostaje zamknięta dyskusja. Generalnymi mowcami wybrano posłów Abrahamowicza i Herbsta, którzy już przemawiali na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Izby.

Przed zamknięciem posiedzenia zawiadomili prezydent Izby, iż deput. Burgstaller wniosł następującą rezolucję: „Wzywa się rząd, aby w porozumieniu z rządem węgierskim wprowadził cło różnicowe w wysokości 50 ct. od cetrnara metr. przy imporcie drogą morską rafinowanej nafty.“

Tenże sam deputowany i towarzysze wnoszą także: „Wzywa się rząd, aby w tej części monarchii przyznał składom naftowym te same korzyści i ulgi podatkowe, jakie ze strony rządu węgierskiego przyznane będą rafinerjom naftowym położonym w drugiej części monarchii.“

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 19 czerwca.

X. Biskup Krasieński odprawił na zaproszenie J.E. X. Biskupa krakowskiego i trzech kanoników katedrałnych, jutro o godzinie 9 zrana mszę św. w katedrze na Wawelu, przed trumną św. Stanisława.

— Żałoba dworska. Z najwzrostszego rozporządzenia noszona będzie po królu bawarskim Ludwiku II żałoba dworska od piątku d. 18 czerwca b. r. począwszy przez dni sześćnaście z następującą zmianą: pierwszych dziesięć dni, od 18go do włącznie 27go czerwca żałoba ciężka, a przez następnych sześć dni, od 28 czerwca do 3 lipca włącznie żałoba lżejsza.

— Wianki. Komitet wiankowy, chcąc ożywić ten tradycyjny obchód, uchwalił trzy nagrody za najpiękniejsze wianki mianowicie pierwszą nagrodę w kwocie 3 dukatów, drugą 2 dukatów, trzecią 1 dukata. Wianki, ubiegające się o nagrody, składać można do ocenienia w dzień obchodu w ogrodzie p. Niedziałkowskich przy placu Latarnia. Wianki tegoroczne pragnie komitet urządzić bardzo ponętne, z żywych bowiem osób za ziera urządzą obraz, będący w związku z zaślubinami Jadwigi i Jagielly, weźmie też udział w obchodzie operetka lwowska. Byłe pogodą dopisała, nie można wątpić, że jak o roku ty, sięgając osób pospieszą nad Wisłę i przyczyni się do osiągnięcia znacznego czystego zysku, przeznaczanego na tak szlachetny cel, jak kolonia wakacyjna.

— Pogrzeb ś. p. prof. Zgórka. Dnia 17 b. m. po odprawieniu nabożeństwa żałobnego w kościele N. P. Maryi, złożono do grobu zwłoki śp. Ludwika Zgórka, profesora tutejszego seminarium nauczyelskiego meńskiego i członka komisji egzaminacyjnej dla szkół ludowych. Wielka ilość publiczności, towarzyszącej smutnemu obrzędowi w kościele, jakoteż i pochodowi na cmentarz, mimo padającego niestannie deszczu, świadczyła wymownie o poważaniu i żywciości, jaką śp. Zgórek sumienną i gorliwą pracą umiał sobie zjednać we wszystkich warstwach społeczeństwa w naszym mieście. Szczególnie pocieszającym dla stanu nauczyelskiego świeckiego objawem był udział, jaki znaczne duchowieństwo tutejsze bezinteresownie wzięło w smutnym obrzędzie pogrzebowym, który odprawiono z niezwykłą świętoscia. Udział ten świadczy wymownie o żywciości duchowieństwa naszego dla świeckiego stanu nauczyelskiego i jest nader pocieszającym objawem dla wspólności celów w wychowaniu młodego pokolenia.

— Jan Zagórski, sekretarz tutejszego Starostwa, zmarł d. 18 b. m., przeżywszy lat 66. Pogrzeb odbędzie się w dniu jutrzejszym.

— Z Uniwersytetu. P. Teodor Kazimierz Piątkiewicz, rodem z Tarnopola, otrzymał dziś na tutejszym Uniwersytecie stopień Dra wszech nauk lekarskich.

— W nauce szermierki odznaczony się, jak nam donosi nauczyciel fechtunku p. Starzewski, w ubiegłym kursie szkolnym, między innymi, zamianowaniem, niezłomną pilnością i wytrwałością pp.: Małachowski Zygmunt, Małachowski Władysław, Rej Ludwik, Lewicki Józef i Górski Antoni.

— Tragizna śmierć ś. p. Motylewskiego, radcy miejskiego we Lwowie, o której zamieściliśmy wczoraj wiadomość telegraficzną, opisuje kr. kr. kr. Gaze ty lwowskiej temi słowy: Tragizny wypadek zaszedł wczoraj podczas obrad Rady miejskiej. — W chwili, w której p. Lewicki referował sprawę dzierżawę dóbr Małachowa, upadł do sali radny p. Goldman z doniesieniem, że radny Franciszek Motylewski skończył z trzeciego piętra gmachu ratuszowego i zabił się na miejscu. W tej chwili przerwano oczywiście obrady i wszyscy pp. radni wybiegli z sali obrad na miejsce tragicznego wypadku. Licznym świadkom przedstawił się okropny widok. Przy głównej bramie wjazdowej leżała zwłoka Franciszka Motylewskiego, który kilka minut przedtem zasiadł jeszcze w sali obrad. Nad zwłokami stał X. kanonik Mazurak i odmawiał modły za konających, a obok kłęcząc Dr Krówczyński i badał tętno, które już niestety nie było. — Jeden z p. pierwior, stojących na wacie pod spaliną, opowiadał obecnym, że na kilka minut przedtem obaczył p. Motylewskiego, stojącego w oknie trzeciego piętra. Położył on na framuzie kapelus i laskę, wyrzucił za okno jakiś zapieczony pakiet, i w tej samej chwili rzucił się na bruk; upadł na nogi, które oczywiście zostały sgruchotane. Wszystko to było dziełem kilku sekund. Pakiet zapieczony był adresowany do prezenta miasta p. Dąbrowskiego. Mieścił się w nim list, pisany ółdkwem, do p. Karola Mokrzyckiego. W pierwszym z tych listów uprasza zmarły p. prezenta o zajęcie się losem rodziny, przedstawia swoje stosunki majątkowe wale uregulowane, prosi o chrześciański pogrzeb i wyraża nadzieję, że nie zostanie mu odmówiony, a mianowicie, że zajmie się nim Stowarzyszenie czynnej miłości bliźniego, do którego należał 26 lat. Szczególniej oświadcza, że przeto poleca swojego syna, uczącego się bardzo dobrze i wylicza szczegółowe swoje stosunki majątkowe. W drugim liście uprasza p. K. Mokrzyckiego o zajęcie się losem rodziny, a prosiąc wszystkich o przebaczenie, żegna wszystkich krewnych i przyjaciół i znajomych. Powody, które skłoniły go do tak rozpaczliwego kroku, nie są wyjaśnione w tych listach.

Pp. lekarze czynili usiłowania przywrócenia zmarłego do życia, ale bezskutecznie. Zwłoki złożono tymczasowo w spalinie na materacu, a nocną porą odwieziono je do domu, przy ulicy Furmańskiej. Dale sze obrady Rady zostały przerwane, a pan prezydent w towarzystwie jednego z pp. radnych udał się do rodziny w celu zawiadomienia jej o strasnym wypadku. Ś. p. Motylewski z profesy rzemiełnik, używał powszechnego szacunku. Przed posiedzeniem Rady był na posiedzeniu korporacji i miał oddać klucz do kasy korporacyjnej; na posiedzeniu Rady widł się serdecznie z swoimi kolegami, a na kilka sekund przed wykonaniem zamachu na życie własne, wycho dząc z sali obrad, żegnał się z siedzącymi obok niego radnymi; nikt nie dostrzegł zmiany w jego zachowaniu się, lub oznaki tryści, przeciwnie, zauważono, że był w niezwykłym dobrym i wesołym humorze. W r. b. jest to już drugi wypadek samobójstwa w gmachu ratuszowym, wykonany przez rzucenie się na bruk z okna trzeciego piętra, okna, przez które wchodzi światło do głównej klatki schodowej.

— Znanym recytatorem p. Stanisław Konopka urządził zamierza w Krynicy, jak nam stamtąd donoszą, dwa wieczory deklamacyjne.

— Pogrzeb króla bawarskiego odbędzie się dziś o godzinie 1ej po południu. Zwłoki zostaną złożone w krypcach kościoła dworskiego św. Michała. Czeremoniał pogrzebu ustanowiono zupełnie w taki sam sposób, jak przy poprzednich podobnych wypadkach. W czasie żałobnego pochodu będzie danych 101 strzałów. Pochód otworzy wojsko pod dowództwem komendanta korpusnego, za nim iść będzie służba królewska, dalej bractwa duchowne, uniwersytet i inne zakłady naukowe, urzędnicy dworscy, duchowieństwo i episkopat z arcybiskupem monachijskim na czele, następnie 25 dworzak z herbami królewskimi, mistrz ceremonii i adjutanci. Dalej karawan ciągniony ośmioma rumakami; na wieku trumny zostaną złożone: insygnia koronne i orдеры domu królewskiego. Kara wam oteżają półkolem najwyżsi dygnitarze dworscy, adjutanci przybożni, podkomorzowie, kawalerowie orderu św. Jerzego itd. Za trumną będą postępować księżka krwi, członkowie ubo Izb, reprezentanci szlachty, ministrowie, kawalerowie wysokich orderów, korpus oficerski, urzędnicy, magistrat i deputacye. Pochód zamkna wojska różnej broni. Bezwzględnie po złożeniu zwłok w krypcie kościoła św. Michała zostanie przewiezionem pod eskortą kawalerji serce królewskie do Alt-Quetting, gdzie złożone są serca wszystkich książąt bawarskich.

— Kobiety i barwy. Według zdania wygłoszonego ongi przez Honorjusa Balzaca, każda kobieta powinna mieć kolor analogiczny ze swoim charakterem lub umysłem. Kobiety, mające upodobanie do szarego koloru pomarańczowego, amarantowego, granatowego, białego lub jasno-zielonego — twierdzi znakomity autor — będą niewątpliwie kłótliwego usposobienia. Nie należy ufać tym, które lubią barwę fioletową, a mniej jeszcze takim, które noszą jasne karmazynowe; kobiet ubierających się czarno należy unikać — barwa ta słusznie kabalistyczna jest nazwana; ten tyko stroi się w czarną krepę i czarne blyskotki, ten poddaje się ahennie najbardziej ponurym myślom. Kobiety białej barwy charakterów niestających; kobiety, ubierające się bialo, są prawie wszystkie kochankami. Kolor różowy wybierają kobiety liżące 25 lat i więcej. Młode dziewczęta, nie starsze nad 15 wioien, rząko bardzo lubią tę barwę; wola one kolor ciemniejszy dlatego jedynie, iż nie mają jeszcze wyrobionego smaku, i dlatego, że młodzień z powodu braku zastanowienia i doświadczenia, widzi zawsze świat w fałszywym świetle. Wogóle, kobiety przenoszące kolor różowy nad inne, są prawie wszystkie wesołe, sprytnie, bardzo miłe, zadowolone z życia, uprzejme w obęsion i nie posiadają cienia przykrego humoru, który tak niemiłe uderza w kobiecach ubierających się ciemno. Błękitny kolor jest barwą kobiety pięknej; błękit lubi każdy wiek i każdemu wiekowi do twarzy. Kobiety, noszące z upodobaniem ten kolor, bywają po większej części łagodne i zamyślone. Perłowy kolor jest barwą tych samych natur, gdyż są smutne lub nieszczęśliwe. W dniach szczęścia ubieramy się różowo i niebiesko, na smutne czasy wybieramy barwę szarą. Przypada ona też do gustu dumsom cierpiącym, gdy wesołe jasne kolory straciły dla nich urok, a gdy niesposobienie mają łagodne, twarz zbyt świeża, aby się od stóp do głów w czerni przybrać. Szary kolor jest barwą przejęciową; zbliża się już do pocieszającego błękitu. Kolor lila noszą

kobiety, które niegdyś były pięknie, lub zawsze niemi zostają. Jest to emerytura kobiet, naujących się z widowni świata. Matka musi w dniu ślubu córki przywdziać kapłusz barwy lila, a 40 letnia kobieta o dającą wizytę.

— Ułaskawiony boa dusiciel. Jerzy Romanes, znany podróżnik, opowiada w swoim dziele Animal Intelligence (Londyn 1882), że w pewnej rodzinie angielskiej, mieszczącej w kolonich przyswojono węża dusiciela. Wychowano go od małego, pieszczono, karmiono, bawiono z nim i straszny ten wąż tak się do owej rodziny przywiązał, że stał się nieodstępnym towarzyszem wszystkich członków. Codsień zrana, kiedy pani domu gotowała kawę na śniadanie dla męża i dzieci, wąż wspiął się do niej, obejmował ją w stanie pierścieniami swojemi, a głowę akrepiwszy na kształt turbana na jej głowie, przypatrywał się niemu h mo jej robotce. Pani domu chodziła przytem, a wąż siedział spokojnie i dawał się przenosić bez najmniejszej oznaki niezadowolenia. Córceki tej pani catowały swego pieszczoska w paszeczce, usuwając na bok długi rozszczepiony jego język. Po pewnym czasie państwo ci musieli wyjechać do Anglii, i ponieważ wąż nie mógł zabrać z sobą do zimnego klimatu, więc oddali go do miejscowego ogrodu zoologicznego i powierzyli opiece stróża tego zakładu. Ale chociaż wierzeli na niczem nie zbywały, posmiał na jednak, nie ruszał się weale, jadł niewiele, zmierział i całem swem zachowaniem okazywał wielkie niezadowolenie. Wreszcie państwo ci wrócili i pojechali przynieść węża. Zaledwie wniesiono go do pokoju i ujrzał dawnych znajomych, zapłonął wrokiem jego radością, rozłożył się pierścieniem jego, a zwie rzę poczęło pełzać od jednej osoby do drugiej, obejmować po kolei, liżać po twarzy i dawać w najrozmaitszy sposób dowody swego przywiązania.

Repertuar teatru lwowskiego w Krakowie.

W niedzielę 20go: Halka, op. w 4 aktach St. Moniuszki.

W poniedziałek 21go: Niewiniąt o z Belle-ville, op. kom. w 3 aktach, Millóckera.

We wtorek 22go: Palestan (Der Bettelstudent), op. kom. w 4 aktach, Millóckera.

Park krakowski przy ulicy Karmelickiej, otwarty codziennie od rana do wieczora. Koncerta muzyki wojkowej w razie pogody co środo, soboty i niedzieli.

Groby lwowskie i skarbiec w katedrze na Wawelu zwiedzać można w dni powszednie o godzinie 10ej w niedziele i święta o godzinie 12.

Wystawa wystawiająca Zjednoczonego Towarzystwa Przyaciół Sztuk Pięknych w Sukiennicach otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej prócz poniedziałku. Wstęp w niedziele 15 cent. w dni powszednie 30 cent.

Muzeum Techniczno-Przemysłowe w gmachu Franciszkańskim otwarte codziennie od godziny 10ej do 6ej. — Wstęp 30 ct. od osoby. W niedziele od 10ej do 3ej bezpłatny.

Muzeum Narodowe (w Sukiennicach) otwarte jest codziennie od godziny 11ej do 3ej popołudniu z wyjątkiem poniedziałków, za opłatą wejścia 20 cent. w dzień zwykły w niedziele i święta po 10 cent. od osoby.

Groby zasłużonych (w krypcie na Skatole), Grób Skargi (u św. Piotra), oraz Skarbiec kościoła N. P. Maryi, oglądać można w chwilach wolnych od nabożeństwa za zgłoszeniem się do zakrysty.

Muzeum XX. Czarotyskich otwarte dla zwiedzających we wtorki, czwartki i soboty od 10—12, o ile w te dni nie przypadają święta.

Gabinet Archeologiczny Uniwersytetu Jagielloń. (Collegium majus) zwiedzać można codziennie od godziny 12ej do 1ej — prócz niedziel, świąt i ferij uniwersyteckich — bezpłatnie.

— D. 18go czerwca doś pogodnie, po południu i wieczorem kropie deszczu; term. od 70 doszedł do 196 C. Barometr trochę się podniósł; o godzinie 7ej rano d. 19go stan jego był 739.1 millim., term. 12.0 C. — Wiatr półn.-wschodni.

— W niedzielę d. 20go czerwca: Ś. Trójcy, ś. Rejny; w poniedziałek 21go: ś. Alojzego Gonzaga w.

Wiadomości artystyczne, literackie i naukowe.

Z Teatru. Przedwczorajsze przedstawienie opery „Carmen“ dawało chlubne świadectwo nsiłwianiom i sumiennej pracy tak artystów, jak i orkiestry, nie należało jednak do tych, o którychby powiedzieć można, że się zupełnie powiodły.

„Carmen“ jest jedną z tych sztuk, które i śpiewu dobrego i gry znakomitej wymagają, a doprowadzenie obu tych przymiotów do wyższej doskonałości jest zadaniem trudnem.

Gdyż chodziło o syreni wdzięk zalotności, albo o butę rozrymazonnej kobiecej fantazyi, tam p. Boeska, w roli Carmen, była w swym żywole i odśmiała nam te strony swego talentu, które w niej cenimy i lubimy, gdzie jednak potrzeba było wyższego dramatycznego nastroju, tam sily jej tak pod względem śpiewu, jak i gry okazały się niewystarczającymi.

Śpiew p. Skalskiej w roli Micaeli odpowiadał weale nieźle idyllicznemu jej zakrojowi, a przeciągłość zaś śpiewnych tonów tego wiejskiego słowiczka wywoływała słuszne objawy zadowolenia publiczności. Szkoda tylko, że jej gra była mniej do brze zastosowana do jej misji miłosnego anioła stróża.

P. Bandrowski (Don José) wywiązał się w doś zadawalniający sposób ze śpiewnej części swej roli, gra jego jednak dopiero w ostatnim akcie była niezłą.

W chórach nie wydatniała się dostatecznie odmiennosc charakteru sytuacji. Innym zupełnie duchem powinien tchnąć chór żołnierzy, innym chór robotników fabryki cygar, a innym znów zupełnie chór w obozie przemysłowców. Różnice te były, ale nie wydatniały się dość charakterystycznie, chociaż orkiestra wspierała dzielnie te usiłowania. O ile śpiew indywidualny znaleźć może sposobność do podniesienia znaczenia zbiorowej produkcji, spełniała to zadanie wybornie pani Kasprowicowa.

Reszta aktorów czyniła, co mogła, aby podnieść całość, która jednak nie wypadła tak, żeby powiedzieć można, iż sprostała w zupełności swemu zadaniu.

Nakładem i drukiem S. Lewentala, wydawcy Kłosów w Warszawie, wyszedł tom IV. zbranych pism Michała Bałuckiego, zawierający powieść p. t.: Sabina. Tamże opuszcila prasę powieść Elżbiety Werner: Kwiat szczęścia, w przekładzie z niemieckiego Antoniny Morzkowskiej.

Księgarnia Edwarda Menkesa w Tarnowie wydała dziełko p. t.: Male fotografie wielkich ludzi, obrazki biograficzne, skreślił dla młodzieży Izidor Poeche (46, 117 str.).

Nakładem autora wyszło we Lwowie dzieło p. t.: Zarys nauki gimnastyki szkolnej i towarzyskiej. Dział VII, grupa I, skreślił Antoni Durak (8^o 84 str. z 4 tablicami.)

Biesiada literacka zamieszcza w Nrze 543: „Krzyżowcy“ powieść Aera (d. c.); „Listy J. I. Kraszewskiego“; „Londyn w Warszawie w epoce wyścigów“; „Wymarsz Husarzy“ (z rycina); „Sordydaż kwiatów w dawnym Rymie“ (z rycina); „Z życia naszego anglosmana“ (z 2 rycinami); „Konie r. bocze“ (z rycina); „Raptularz tygodniowy“; „Pieczęć czerwona“, opowiadanie K. de Vigny; „Listy polityczne“. W dodatku powieść: „Turcy na Węgrzech“ Jokajz.

Gazeta Polska warszawska podaje następującą wiadomość:

Konkurs dramatyczny imienia Alojzego Żółkowskiego.

Ofiarowa przez p. Edwarda Lubowskiego, do rozporządzenia komitetu konkursu imienia Wojciecha Bogusławskiego, kwota rs. 250, która także komitet przyznał był, jako nagrodę, komedyi: „Osaczony“ dołączona została do funduszu, pozostałych z poprzednich konkursów, i nowych ofiar miłośników sceny krajowej.

Komitet, znalazłszy się, dzięki temu, w możności rozporządzenia sumą rs. 1.000, ogłasza niniejszym nowy konkurs dramatyczny imienia Alojzego Żółkowskiego, chcąc przez to uczcić talent wielkiego artysty sceny naszej.

Komitet składać będą sędziowie poprzedniego konkursu, t. j. pp.: Władysław Bogusławski, Jan Dzierżiński, Dionyzy Henkiel, Józef Kung, Włodzimierz Kretkowski, Edward Leo i Wacław Szymanowski. Na miejsce złożonego choroba p. Królikowskiego, przyszedł artysta dramatyczny i reżyser sceny warszawskiej, p. Jan Tatariewicz. Komitet zachwycuje sobie nadto możność przybrania nowych członków. Wyłączono autorów dramatycznych, dla zapewnienia konkursowi jaknajwiększej liczby współubiegających się o nagrodę.

Komitet przewiduje nagrodę rubli tysiąc za najlepszą sztukę, wyłącznie na ile współczesnych stosunków osnutą, posiadającą obok wartości literackiej wszelkie warunki sceniczne i wypełniającą całe przedstawienie.

Gdyby żadnemu z utworów nadeślanych nie mogła być przyznana powyższa jedyna nagroda, w takim razie komitet zastrzega sobie prawo podzielenia funduszu na dwie części i możność ustanowienia dwóch nagród, z których pierwsza wynosić będzie rubli 600, a druga rubli 400.

W razie zaś, gdyby żaden utwor nie mógł być nagrodzonym, konkurs odroczy się do nowego terminu.

Sztuki drukowane, znane ze sceny, oddane teatrom do grania, lub nazwiskiem autora podpisane, nie będą do współubiegania się o nagrodę przyjęte.

Wszelkie prawa własności literackiej, a zatem i możność przedstawienia na jakiejbydz scenie sztuki nagrodzonej, pozostają przy autorze.

Utwory nadsyłane być mogą do dnia 1 września r. 1887 (n. s.), pod adresem redakcyi Gaze ty Polskiej w Warszawie, z zastrzeżeniem, aby każdy oznaczony był dewiza, powtórzoną na kopercie zapieczątowanej, zawierającej nazwisko autora.

Z Paryża donoszą o naszym ziomku, młodym bardzo artyście Władysławie Bilińskim, grającym na skrzypcach, który w salonach Paryża zyskuje wielkie uznanie. Ustęp ten brzmi: Niedawno byłymy na świetnym wieczorze, danym przez księżkę i księżnę Hohenlobe. Po deklamacyi ustępów poetycznych, wypowiedzianych z wielkim talentem przez panią d'Olivera, mieliśmy przyjemność słyszenia pięknej panny Rózy Lian; obie były oklaskiwane z wielkim zapalem zgromadzonej, a dobranej publiczności. Na szczególną uwagę zasługiwała gra młodego skrzypka p. Bilińskiego, który jest obdarzony wielkim talentem, gra z mistrzostwem, które mu chlubę przynosi. Najliczniejszą publiczność przyciągnął do siebie w „Cay tynie“ Raffa i w „Réver.c“ Schumana.

Wieczór Towarzystwa muzycznego.

Nikt nie przypuszczał, że zobaczy salę zapełnioną przez publiczność w czerwcu, kiedy muzyka przeniosła się już oddawna do ogrodów i na plan-tacye. To też nie tylko artyści doznali się z wesołości, ale i publiczność, która tak licznie się zebrała. Stało się to, dzięki współdziałaniu artystów śpiewaków sceny lwowskiej, bo śpiew ma w Krakowie zawsze wielkie powodzenie.

Pani Kasprowicowa i p. Bandrowski są publiczności naszej dobrze znani ze sceny. Wczorajszy ich występ stwierdził w zupełności sympatję, jaką cieszą się w Krakowie, bo za każdy numer programu otrzymali huczne oklaski.

Pani Kasprowicowa śpiewała najładniej dumkę „Jadwig“ Moniuszki, p. Bandrowski arję z Fausta-Duet z „Romea i Julii“ Gounoda zakończyli koncert i podobal się poważecznie dla gładkiego wykonania.

Należą się też artystom tym słowa uznania, że mimo absorbującej pracy na scenie, poświęcili wolną chwilę, aby umożliwić wieczór Towarzystwa muzycznego.

Reszcie programu wypełnił p. Singer, który odegrał bardzo ładnie „Preislied“ Wagnera na skrzypcach, przy doskonałym akompaniamencie kapelmistrza p. Jareckiego. Obok tego towarzyszyło harmonium, prowadzone dobrze przez dyr. Niedzielskiego. Za wykluczeniem instrumentu tego estrady pierwszobygm głosował, gdyż miesza-nie jego, jako osobnej barwy, w kompozycjach nie dla harmonium pisanych, wygląda zanadto po amatorsku — po dyktancku. Dlatego harmonium pojawia się u nas na estradzie, to dlatego, że instrument znajduje się w Towarzystwie muzycznym. Ale to nie racya, aby go mieszać, gdzie można i nie można.

Sonata Rubinstaina na skrzypce i fortepian wykonaną była u nas po raz pierwszy na wczorajszym wieczorze. Jestto kompozycya wielka i efektowna, ale bez głębokiej treści. P. Singer otrzymał za jej wykonanie żywe oklaski. Deklamacya bardzo pięknie wygłoszona przez znanego amatora stanowiła urozmaicenie wdzięczne. Trzecią jej była „Ballada rozpaczonego“ przez Murgera.

Franciszek Byliński.

KSIĘGARNIA SKŁAD, WYPOŻYCZALNIA NUT MUZYCZNYCH I EKSPEDYCJA PISM PERYODYCZ. S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

Konkurs.

Na prowizoryczną p. sadę „miejskiego lekarza weter. narza“ w Drohobyczu z roczną placą 400 zlr. w. a. Prąby dowodami uzdolnienia zaopatrzone wniesić należy za pośrednictwem władz urzędowania lub zamieszkania do dnia 31go lipca 1886 r. do tutejszej Zwierzchności gminnej.

Największy wybór TOWARÓW BLASZANYCH

KAROLA MARKUSA BLACHARZA, w Krakowie przy ulicy Szpitalnej, uprost Kaszy Oszczędności. Wanny, prysznicze, sitzbad, wychłodyki pokujowe w różnych formach od 6 do 30 zlr., naczynia kuchenne blaszane i emaliowane, samowary rosyjskie i blaszane, latarnie różne, wyroby z drutu cynowanego.

Gabriel Hermann w Znoimiu rozsyła pocztą opłatnie znoimskie czeresnie (Herzkirschen), koszyk 5 kilowy po 1 zlr. 60 cent. (1563-2-3)

Każdy odgniotek,

narodzi i brodawka usunięta będą pewnie i bez bólu w najkrótszym czasie tylko prostym napedzowaniem stycznie znanego jedynie prawdziwego, szczególnego irodka Hadlauer na odgniotki z czerwonej apteki w Poznaniu. Pudełko z flaszeczką i pedzle 50 c. Wyr. b. odznaczony zos. al. złotym medalem Skład w Krakowie u apt. Wiktora Bedyka i Konst. Wisniewskiego, we Lwowie u aptek. Zygmunta Buczka, tudzież w aptekach w Tarnopolu i Bochni. (1372-4-12)

Cieplice Trenczyńskie

na Węgrzech, 30 minut od stacyi kolej. Tepla-Tr. nezya-Teplitz. Termy staro-czane od 29-33 R., najkurdziej-sza w cierpieniach gośćcowych, arttyrycznych, nerwobóach itd. Zakład wygodne i urządzony, leży w pysznej dolinie Małych Karp. Pobyt przyjemny i tani. Początek sezonu 1 maja. Z Krakowa przez Trzebinie, Oderberg, Sillein, Tepla do zakładu 9 godzin drogi. Na większych stacyach bil ty tam i napowót: 33% tańsze. Podrocznik inform. Dr. Filipkiewicz we wszystkich księgarniach. Broszury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie. (380-14-20) Książęcy zarząd kąpielowy.

Zegary wieżowe

najnowszej konstrukcyi, trwale zrobione, rozmaitej wielkości, gromochronny dające bezwzględne bezpieczeństwo, dostarcza po najtańszych cenach za pręceniem (1405 9 10) Fr. Ks. Schneider, fabryka zegarów wieżowych w Freudenthal w Szląsku austriackim.

Berneńska matera

na gussto ubranie letnie w odcinkach po 3 metr. 10 czyli 4 węd. i. kociołki za 4-80 zlr. z bardzo dobrej 7-10-15-20-25-30-35-40-45-50-55-60-65-70-75-80-85-90-95-100-105-110-115-120-125-130-135-140-145-150-155-160-165-170-175-180-185-190-195-200-205-210-215-220-225-230-235-240-245-250-255-260-265-270-275-280-285-290-295-300-305-310-315-320-325-330-335-340-345-350-355-360-365-370-375-380-385-390-395-400-405-410-415-420-425-430-435-440-445-450-455-460-465-470-475-480-485-490-495-500-505-510-515-520-525-530-535-540-545-550-555-560-565-570-575-580-585-590-595-600-605-610-615-620-625-630-635-640-645-650-655-660-665-670-675-680-685-690-695-700-705-710-715-720-725-730-735-740-745-750-755-760-765-770-775-780-785-790-795-800-805-810-815-820-825-830-835-840-845-850-855-860-865-870-875-880-885-890-895-900-905-910-915-920-925-930-935-940-945-950-955-960-965-970-975-980-985-990-995-1000-1005-1010-1015-1020-1025-1030-1035-1040-1045-1050-1055-1060-1065-1070-1075-1080-1085-1090-1095-1100-1105-1110-1115-1120-1125-1130-1135-1140-1145-1150-1155-1160-1165-1170-1175-1180-1185-1190-1195-1200-1205-1210-1215-1220-1225-1230-1235-1240-1245-1250-1255-1260-1265-1270-1275-1280-1285-1290-1295-1300-1305-1310-1315-1320-1325-1330-1335-1340-1345-1350-1355-1360-1365-1370-1375-1380-1385-1390-1395-1400-1405-1410-1415-1420-1425-1430-1435-1440-1445-1450-1455-1460-1465-1470-1475-1480-1485-1490-1495-1500-1505-1510-1515-1520-1525-1530-1535-1540-1545-1550-1555-1560-1565-1570-1575-1580-1585-1590-1595-1600-1605-1610-1615-1620-1625-1630-1635-1640-1645-1650-1655-1660-1665-1670-1675-1680-1685-1690-1695-1700-1705-1710-1715-1720-1725-1730-1735-1740-1745-1750-1755-1760-1765-1770-1775-1780-1785-1790-1795-1800-1805-1810-1815-1820-1825-1830-1835-1840-1845-1850-1855-1860-1865-1870-1875-1880-1885-1890-1895-1900-1905-1910-1915-1920-1925-1930-1935-1940-1945-1950-1955-1960-1965-1970-1975-1980-1985-1990-1995-2000-2005-2010-2015-2020-2025-2030-2035-2040-2045-2050-2055-2060-2065-2070-2075-2080-2085-2090-2095-2100-2105-2110-2115-2120-2125-2130-2135-2140-2145-2150-2155-2160-2165-2170-2175-2180-2185-2190-2195-2200-2205-2210-2215-2220-2225-2230-2235-2240-2245-2250-2255-2260-2265-2270-2275-2280-2285-2290-2295-2300-2305-2310-2315-2320-2325-2330-2335-2340-2345-2350-2355-2360-2365-2370-2375-2380-2385-2390-2395-2400-2405-2410-2415-2420-2425-2430-2435-2440-2445-2450-2455-2460-2465-2470-2475-2480-2485-2490-2495-2500-2505-2510-2515-2520-2525-2530-2535-2540-2545-2550-2555-2560-2565-2570-2575-2580-2585-2590-2595-2600-2605-2610-2615-2620-2625-2630-2635-2640-2645-2650-2655-2660-2665-2670-2675-2680-2685-2690-2695-2700-2705-2710-2715-2720-2725-2730-2735-2740-2745-2750-2755-2760-2765-2770-2775-2780-2785-2790-2795-2800-2805-2810-2815-2820-2825-2830-2835-2840-2845-2850-2855-2860-2865-2870-2875-2880-2885-2890-2895-2900-2905-2910-2915-2920-2925-2930-2935-2940-2945-2950-2955-2960-2965-2970-2975-2980-2985-2990-2995-3000-3005-3010-3015-3020-3025-3030-3035-3040-3045-3050-3055-3060-3065-3070-3075-3080-3085-3090-3095-3100-3105-3110-3115-3120-3125-3130-3135-3140-3145-3150-3155-3160-3165-3170-3175-3180-3185-3190-3195-3200-3205-3210-3215-3220-3225-3230-3235-3240-3245-3250-3255-3260-3265-3270-3275-3280-3285-3290-3295-3300-3305-3310-3315-3320-3325-3330-3335-3340-3345-3350-3355-3360-3365-3370-3375-3380-3385-3390-3395-3400-3405-3410-3415-3420-3425-3430-3435-3440-3445-3450-3455-3460-3465-3470-3475-3480-3485-3490-3495-3500-3505-3510-3515-3520-3525-3530-3535-3540-3545-3550-3555-3560-3565-3570-3575-3580-3585-3590-3595-3600-3605-3610-3615-3620-3625-3630-3635-3640-3645-3650-3655-3660-3665-3670-3675-3680-3685-3690-3695-3700-3705-3710-3715-3720-3725-3730-3735-3740-3745-3750-3755-3760-3765-3770-3775-3780-3785-3790-3795-3800-3805-3810-3815-3820-3825-3830-3835-3840-3845-3850-3855-3860-3865-3870-3875-3880-3885-3890-3895-3900-3905-3910-3915-3920-3925-3930-3935-3940-3945-3950-3955-3960-3965-3970-3975-3980-3985-3990-3995-4000-4005-4010-4015-4020-4025-4030-4035-4040-4045-4050-4055-4060-4065-4070-4075-4080-4085-4090-4095-4100-4105-4110-4115-4120-4125-4130-4135-4140-4145-4150-4155-4160-4165-4170-4175-4180-4185-4190-4195-4200-4205-4210-4215-4220-4225-4230-4235-4240-4245-4250-4255-4260-4265-4270-4275-4280-4285-4290-4295-4300-4305-4310-4315-4320-4325-4330-4335-4340-4345-4350-4355-4360-4365-4370-4375-4380-4385-4390-4395-4400-4405-4410-4415-4420-4425-4430-4435-4440-4445-4450-4455-4460-4465-4470-4475-4480-4485-4490-4495-4500-4505-4510-4515-4520-4525-4530-4535-4540-4545-4550-4555-4560-4565-4570-4575-4580-4585-4590-4595-4600-4605-4610-4615-4620-4625-4630-4635-4640-4645-4650-4655-4660-4665-4670-4675-4680-4685-4690-4695-4700-4705-4710-4715-4720-4725-4730-4735-4740-4745-4750-4755-4760-4765-4770-4775-4780-4785-4790-4795-4800-4805-4810-4815-4820-4825-4830-4835-4840-4845-4850-4855-4860-4865-4870-4875-4880-4885-4890-4895-4900-4905-4910-4915-4920-4925-4930-4935-4940-4945-4950-4955-4960-4965-4970-4975-4980-4985-4990-4995-5000-5005-5010-5015-5020-5025-5030-5035-5040-5045-5050-5055-5060-5065-5070-5075-5080-5085-5090-5095-5100-5105-5110-5115-5120-5125-5130-5135-5140-5145-5150-5155-5160-5165-5170-5175-5180-5185-5190-5195-5200-5205-5210-5215-5220-5225-5230-5235-5240-5245-5250-5255-5260-5265-5270-5275-5280-5285-5290-5295-5300-5305-5310-5315-5320-5325-5330-5335-5340-5345-5350-5355-5360-5365-5370-5375-5380-5385-5390-5395-5400-5405-5410-5415-5420-5425-5430-5435-5440-5445-5450-5455-5460-5465-5470-5475-5480-5485-5490-5495-5500-5505-5510-5515-5520-5525-5530-5535-5540-5545-5550-5555-5560-5565-5570-5575-5580-5585-5590-5595-5600-5605-5610-5615-5620-5625-5630-5635-5640-5645-5650-5655-5660-5665-5670-5675-5680-5685-5690-5695-5700-5705-5710-5715-5720-5725-5730-5735-5740-5745-5750-5755-5760-5765-5770-5775-5780-5785-5790-5795-5800-5805-5810-5815-5820-5825-5830-5835-5840-5845-5850-5855-5860-5865-5870-5875-5880-5885-5890-5895-5900-5905-5910-5915-5920-5925-5930-5935-5940-5945-5950-5955-5960-5965-5970-5975-5980-5985-5990-5995-6000-6005-6010-6015-6020-6025-6030-6035-6040-6045-6050-6055-6060-6065-6070-6075-6080-6085-6090-6095-6100-6105-6110-6115-6120-6125-6130-6135-6140-6145-6150-6155-6160-6165-6170-6175-6180-6185-6190-6195-6200-6205-6210-6215-6220-6225-6230-6235-6240-6245-6250-6255-6260-6265-6270-6275-6280-6285-6290-6295-6300-6305-6310-6315-6320-6325-6330-6335-6340-6345-6350-6355-6360-6365-6370-6375-6380-6385-6390-6395-6400-6405-6410-6415-6420-6425-6430-6435-6440-6445-6450-6455-6460-6465-6470-6475-6480-6485-6490-6495-6500-6505-6510-6515-6520-6525-6530-6535-6540-6545-6550-6555-6560-6565-6570-6575-6580-6585-6590-6595-6600-6605-6610-6615-6620-6625-6630-6635-6640-6645-6650-6655-6660-6665-6670-6675-6680-6685-6690-6695-6700-6705-6710-6715-6720-6725-6730-6735-6740-6745-6750-6755-6760-6765-6770-6775-6780-6785-6790-6795-6800-6805-6810-6815-6820-6825-6830-6835-6840-6845-6850-6855-6860-6865-6870-6875-6880-6885-6890-6895-6900-6905-6910-6915-6920-6925-6930-6935-6940-6945-6950-6955-6960-6965-6970-6975-6980-6985-6990-6995-7000-7005-7010-7015-7020-7025-7030-7035-7040-7045-7050-7055-7060-7065-7070-7075-7080-7085-7090-7095-7100-7105-7110-7115-7120-7125-7130-7135-7140-7145-7150-7155-7160-7165-7170-7175-7180-7185-7190-7195-7200-7205-7210-7215-7220-7225-7230-7235-7240-7245-7250-7255-7260-7265-7270-7275-7280-7285-7290-7295-7300-7305-7310-7315-7320-7325-7330-7335-7340-7345-7350-7355-7360-7365-7370-7375-7380-7385-7390-7395-7400-7405-7410-7415-7420-7425-7430-7435-7440-7445-7450-7455-7460-7465-7470-7475-7480-7485-7490-7495-7500-7505-7510-7515-7520-7525-7530-7535-7540-7545-7550-7555-7560-7565-7570-7575-7580-7585-7590-7595-7600-7605-7610-7615-7620-7625-7630-7635-7640-7645-7650-7655-7660-7665-7670-7675-7680-7685-7690-7695-7700-7705-7710-7715-7720-7725-7730-7735-7740-7745-7750-7755-7760-7765-7770-7775-7780-7785-7790-7795-7800-7805-7810-7815-7820-7825-7830-7835-7840-7845-7850-7855-7860-7865-7870-7875-7880-7885-7890-7895-7900-7905-7910-7915-7920-7925-7930-7935-7940-7945-7950-7955-7960-7965-7970-7975-7980-7985-7990-7995-8000-8005-8010-8015-8020-8025-8030-8035-8040-8045-8050-8055-8060-8065-8070-8075-8080-8085-8090-8095-8100-8105-8110-8115-8120-8125-8130-8135-8140-8145-8150-8155-8160-8165-8170-8175-8180-8185-8190-8195-8200-8205-8210-8215-8220-8225-8230-8235-8240-8245-8250-8255-8260-8265-8270-8275-8280-8285-8290-8295-8300-8305-8310-8315-8320-8325-8330-8335-8340-8345-8350-8355-8360-8365-8370-8375-8380-8385-8390-8395-8400-8405-8410-8415-8420-8425-8430-8435-8440-8445-8450-8455-8460-8465-8470-8475-8480-8485-8490-8495-8500-8505-8510-8515-8520-8525-8530-8535-8540-8545-8550-8555-8560-8565-8570-8575-8580-8585-8590-8595-8600-8605-8610-8615-8620-8625-8630-8635-8640-8645-8650-8655-8660-8665-8670-8675-8680-8685-8690-8695-8700-8705-8710-8715-8720-8725-8730-8735-8740-8745-8750-8755-8760-8765-8770-8775-8780-8785-8790-8795-8800-8805-8810-8815-8820-8825-8830-8835-8840-8845-8850-8855-8860-8865-8870-8875-8880-8885-8890-8895-8900-8905-8910-8915-8920-8925-8930-8935-8940-8945-8950-8955-8960-8965-8970-8975-8980-8985-8990-8995-9000-9005-9010-9015-9020-9025-9030-9035-9040-9045-9050-9055-9060-9065-9070-9075-9080-9085-9090-9095-9100-9105-9110-9115-9120-9125-9130-9135-9140-9145-9150-9155-9160-9165-9170-9175-9180-9185-9190-9195-9200-9205-9210-9215-9220-9225-9230-9235-9240-9245-9250-9255-9260-9265-9270-9275-9280-9285-9290-9295-9300-9305-9310-9315-9320-9325-9330-9335-9340-9345-9350-9355-9360-9365-9370-9375-9380-9385-9390-9395-9400-9405-9410-9415-9420-9425-9430-9435-9440-9445-9450-9455-9460-9465-9470-9475-9480-9485-9490-9495-9500-9505-9510-9515-9520-9525-9530-9535-9540-9545-9550-9555-9560-9565-9570-9575-9580-9585-9590-9595-9600-9605-9610-9615-9620-9625-9630-9635-9640-9645-9650-9655-9660-9665-9670-9675-9680-9685-9690-9695-9700-9705-9710-9715-9720-9725-9730-9735-9740-9745-9750-9755-9760-9765-9770-9775-9780-9785-9790-9795-9800-9805-9810-9815-9820-9825-9830-9835-9840-9845-9850-9855-9860-9865-9870-9875-9880-9885-9890-9895-9900-9905-9910-9915-9920-9925-9930-9935-9940-9945-9950-9955-9960-9965-9970-9975-9980-9985-9990-9995-10000-10005-10010-10015-10020-10025-10030-10035-10040-10045-10050-10055-10060-10065-10070-10075-10080-10085-10090-10095-10100-10105-10110-10115-10120-10125-10130-10135-10140-10145-10150-10155-10160-10165-10170-10175-10180-10185-10190-10195-10200-10205-10210-10215-10220-10225-10230-10235-10240-10245-10250-10255-10260-10265-10270-10275-10280-10285-10290-10295-10300-10305-10310-10315-10320-10325-10330-10335-10340-10345-10350-10355-10360-10365-10370-10375-10380-10385-10390-10395-10400-10405-10410-10415-10420-10425-10430-10435-10440-10445-10450-10455-10460-10465-10470-10475-10480-10485-10490-10495-10500-10505-10510-10515-10520-10525-10530-10535-10540-10545-10550-10555-10560-10565-10570-10575-10580-10585-10590-10595-10600-10605-10610-10615-10620-10625-10630-10635-10640-10645-10650-10655-10660-10665-10670-10675-10680-10685-10690-10695-10700-10705-10710-10715-10720-10725-10730-10735-10740-10745-10750-10755-10760-10765-10770-10775-10780-10785-10790-10795-10800-10805-10810-10815-10820-10825-10830-10835-10840-10845-10850-10855-10860-10865-10870-10875-10880-10885-10890-10895-10900-10905-10910-10915-10920-10925-10930-10935-10940-10945-10950-10955-10960-10965-10970-10975-10980-10985-10990-10995-11000-11005-11010-11015-

SYMBOLICAL CENTENARY CHART of American History,

przedstawia kartę symboliczną historii Ameryki, wydaną w Nowym Jorku przez s. p. J. Horaina. Jest to piękna chromolitografica, zawierająca w 64ch kwadratach fakta najważniejsze tego kraju, ozdobiona 35 portretami najslawniejszych mężów Ameryki.

Nowe, poważne i praktyczne dzieło wyszło w księgarni Huber & Lahue w Wiedniu. Henningstr. Nr. 6. p. t. Vorlesungen für junge Männer über das Geschlechtsleben.

Wszystkie bóle głowy są Dra Harry kapsułki migrenowe. 1-2 kapsułki usuną każdy ból głowy gran townie i niezawisze. Sądzą mają w Krakowie A. Siedlecki apteka pod białym orłem, aptekarz E. Stockmar, i a t k. Konstanty Wiszniewski.

Farby olejne gotowe do użytku i szybko schnące, Farby do malowania dachów — w najlepszym pokroście tarte, NAJLEPSZE FARBY tarte w pokroście mineralnym, odpowiadają jednemu celowi, nadają farbę i polysk za równoczesnym poociąganiem, wysychają w niewielu godzinach i są tańsze od olejnych.

HÜBNER i HANKE we Lwowie. Karty wzorów, cenniki i specjalne oferty na żądanie darmo i opłatnie.

Zacherlin najworniejszy środek przeciw wszelkim owadom. Do nabycia w aptekach i w handlu.

Choroby nerwowe. Niewy są wasceni pośrednikami każdego uczucia, wszelkie zew etrne wrażenia odezwane i posłuchane zostają przez nie.

OGŁOSZENIE.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego podaje do wiadomości stron interesowanych, że na mocy upoważnienia Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych zatwierdziło c. k. Namiestnictwo reskrypt m z dnia 8 czerwca 1886 roku do L. 35.869 uchwały XXIII. Ogólnego zgromadzenia delegatów względem wstrzymania dalszej emisji 5% listów zastawnych i wydawania nowych listów zastawnych 4% i 4 1/2% umarzających się pół procentem.

W ten sposób przy pożyczkach w 4% listach nowej emisji opłacać się będzie corocznie na oprocentowanie kapitału pożyczkowego i amortyzację 4 1/2% nominalnej sumy długu, a przy pożyczkach w 4 1/2% listach opłacać się będzie na procent i amortyzację corocznie 5% — obe nie bez wszelkich dodatków na kosza administracji lub innych opłat, pobieranych zwykle przez hipoteczne zakłady kredytowe.

Dawne listy zastawne 4% umarzające się w 41 lat, będą i nadal wydawane. Do podań o udzielenie nowych pożyczek lub pożyczek na konwersję długów w innych instytucjach kredytowych, należy w myśl § 6 Regulaminu do szacowania hipotek dołączyć następujące dokumenta: a) nowy wyciąg hipoteczny; b) arkusze posiadłości gruntowej, urzędownie zatwierdzone; c) sumaryusz z nowego p miaru katastralnego; d) wyaz opłaconych podatków według ostatniego katastru.

Co się tyczy konwersji 5% pożyczek Towarzystwa kredytowego na niżej oprocentowane — Dyrekcya przystąpi z urzędu do wyławiania promes konwersyjnych na te majątki, obciążone 5% pożyczkami, przy których według stanu hipoteki przeprowadzenie konwersji okazuje się możliwym i przesła zaproszenie do konwersji właścicielom dotyczących dóbr. — Obok tego właściciele żądający konwersji, mogą się zgłaszać do Dyrekcji, a do podań o przeżmianę pożyczek w 5% listach zastawnych na niżej oprocentowane należy dołączyć nowy wyciąg hipoteczny. (1552 1-3)

Z Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie, dnia 15 czerwca 1886 r.

Niema obawy przed praniem! Nowo patent. maszyn do prania może jedna osoba wyprać bielizny większego gospodarstwa domowego w 4 godzinach łatwiej i bez wysilenia. Bardzo wielką oszczędność bielizny, 100 procent oszczędności mydła, materiału opalowego i siły roboczej.

WZOREM I ZNAKIEM OCHRONNYM ZABEZPIECZONA OD FAŁSZERSTW. JULIUSZA SCHAUMANNA c. k. koncesjonow.

Sól żóładkowa. Dotychczas niezrównana w swym skutku na lekko rozpuszczony, uszczelniony i mocno strawnych potraw, na trawienie i oczyszczenie krwi, powiększenie i zmocnienie ciała.

Choroby nerwowe. Niewy są wasceni pośrednikami każdego uczucia, wszelkie zew etrne wrażenia odezwane i posłuchane zostają przez nie.

KAPIELE SIARCZANE w Krzeszowicach. Początek sezonu 1 czerwca. Stacya kolei północnej ces. Ferdynanda pół godziny od Krakowa.

OBWIESZCZENIE. Niniejszem rozpoczyna się XII. król. węgierska państwowa loterya dobroczynna której czysty dochód na mocy Najwyż. rozporządzenia Jego Cesar. i Król. Apostolskiej Mości z 19 grudnia 1885 r.

JAN IHNATOWICZ poleca WYPROBOWANE I NIEZAWODNE ŚRODKI KOSMETYCZNE, oszczędzające 6 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania. Olejek taninowy, Pomada chinowa, Woda ateńska, Olejek chino-taninowy, Esencya miętowa do płukania ust, Proszek roślinno-alkaliczny, Violin, Puder salicylowy, Ocet desinfekcyjny, Ocet toaletowy, Ocet salonowy, Brillantina.

Od 18 lat uznane. BERGERA lechn. MYDŁO ŚMOŁOWCOWE. Wszelkie wyrzuty skórne. BERGERA mydła smołowcowo-siarczanego.

Zadziwiająco tania sprzedaż mebli i zupełnych urządzeń mieszkań, D. Friem w Wiedniu, I., Bauernmarkt 3, dom komisowy i wywozowy mebli i urządzeń mieszkań.

Kompletne roczniki czasopisma „Kłosy“ (tomów 42) są do sprzedania. — Warunków udzieli księgarnia T. W. Bragiewicz w Jasle.

Dr. T. ZAREMBA ordynuje jak lat ubiegłych w Szczawnicy. (1159 8-)

Nici, welny i bawełny białe i kolorowe, w najlepszym gatunku i w wielkim wyborze poleca Wilhelm Penz w Krakowie.

Cholera! Przeważna część chorób powstaje z używania niefiltrowanej wody. — Firma: Erste Österr.-ungar. Wasser-Filter-Anstalt C. Otto Pellikan w Wiedniu.

Czernego „Tanningene“ bez przymieszki oliwiny, jest najlepszym poręcznym nieszkodliwym ŚRODKIEM BARWIĄCYM WŁOSY na siwe, białe, rude i brzydkie włosy.

ANTONI J. CZERNY w Wiedniu, I., Wallfischgasse 3, (blisko c. k. nadw. opery).

Skład w Krakowie ma W. Redyk aptekarz, w Lwowie Zygmunt Ruck i apteka pod s. obrzym orłem, w Czerwonem c. k. apteka Altha, w Opawie Klementyna.

Impotencje, osłabienie męskie, wszelkie następstwa grzechów młodocianych i powstałe przez to osłabienia wzroku, słuchu i pamięci, przedrażnienie rozstroje nerwowe.

+ (1570)

Za spókoj dus y s. p.

Maryi z Enochów de Mylo

odbedzie się
w kościele OO. Kopuszczyńców
Nabożeństwo załobne
we wtorek dnia 22 czerwca
1886 r.

Torby

podrózne, torbki, necesy, paski ręczne i damskie, oraz wszelkie przybory do podróży — w magazynie (1555-1)

F. SZUKIEWICZ
w Krakowie, Rynek A-B.

Ważne dla amatorów psów.

Cztery młode mopsy, prawdziwie czyszej angielskiej voltblut r. s., odznaczanej na wystawie powszechnej psów, są do spr. dania. Biższa wiadomość: J. Eisenbach, ul. Krakowska L. 56, I. p. (1576-13)

Ważne dla Szan. Panów i Pań!

Oprócz zwykłej kaligrafii, którą j. w 12 lekcjach nauczyć się może, można podjąć mojej metody nauczyć się także i najnowszego modnego pisma arystokratycznego w jak najkrótszym czasie. (1580-13)

L. Apel, kaligraf w Krakowie,
ul. Grodzka L. 27, II. piętro.

Rzepa pastewna siarcianka, nasienie świeże i powne — 1 litr 1 zł. w. n. s. poleca

J. BULSIEWICZ, skład nasion
(1578-1-16) w Bochni.

Goerbersdorf!

Na liczne zapytania mých Współrodaków — odpowiadam na tej drodze: że w tutejszym zakładzie leczniczym obecni Polacy nigdy nie byli i nie są przez władze niepokojeni, a pod względem policyjnym bywają tak traktowani jak Niemcy.

Dr. T. Stachiewicz,
asystent zakładu leczniczego
(dla chorych płucowo) Dr. Brehmera
(1579-1-6) w Goerbersdorfie.

Dostawę masła

poszukuje **M. Medak** w Wiedniu,
Neulerchenfeld Hauptstrasse 6. (1556-1-4)

Najsukuteczniejszym środkiem dla kuracji czyszczenia krwi na wiosnę; jest J. Herbabnego wzmocniony Syrop Sarsaparilla.

SCHUTZ-MARKE

JULIUS HERBARNY WIEN.

J. Herbabnego wzmocniony syrop sarsaparilla działa lekko, rozpuszcza i wyciska z krwi wszelkie szkodliwe i niebezpieczne wszelkie zepsute i chorobliwe osi, nagrom. dz. siły i zół, przyczynę wielu chorób. Jego skutek jest dlatego doskonałym w zatkanie, uderzeniu krwi do głowy, szumie w uszach, zawrocie, bólach głowy, cierpieniach gośćcowych i hemoroidalnych, zaleganiu żółdka, złem trawieniu, nabrzmieniach wątroby i śledziona, gruźlicy, liszajach, wysypkach skórnych itd.

Cena oryginalnej flaszki z broszurą 85 ct. po cztą 15 ct. więcej na opakowanie. Każda flaszka musi mieć obok wyrażony znak ochronny na dowód prawdziwości. (1089-10-10)

Central. skład rozsyłki dla prowincji: w Wiedniu: apteka znan. „Herbarnersgasse“ J. Herbarny, Neubau, Kaiserstrasse 90.

SKŁADY w KRAKOWIE ma F. Stockmar apt. i W. Redyk apt.; w LWOWIE Z. Rucker apt. pod srebrnym Orłem, P. Mikolajch apt. M. Karłowicki apt., H. Blumenfeld apt., A. Sklepiński i J. Beiser; w BIAŁYM J. Kolasza, A. Fuchs i R. Keller; w BORSZCZOWIE M. Niemcewicz; w BRZĘZANACH B. Dembiński a tek.; w CZERNIOWCACH Goliczowski, Dr. J. Barber, W. v. Alth; w DORNA WATRA F. Fritsch; w DROHOBYCZU J. Alchmüller, L. Dobrzyński; w GURAHUMOR A. Botezat; w JAROSŁAWIU J. Rohm, L. Grzymala, Wisłocki; w KIMPOLUNG F. Fritsch; w KOŁO-MYT E. Stenzel, J. Sidorowicz; w KRYNICY B. Nierbitz; w MIELCU A. Pawlikowski; w MIŁOŹCE M. Quirin; w PODWOŁOCZYSKACH D. Schneider; w PRZEMYŚLU A. Mańkowski; w RADYMNIU A. Karpiański; w RADOWCACH P. Rossigno, A. Decari; w SĄDOGORZE Rubi nowicz; w SADOWEJ WISZNI W. Włodzimirski; w SAMBORZE J. Aleksiewicz; w SNIATYNIE F. Niemcewicz; w SUĆZAWIE E. Liszka J. Habermann; w STANISŁAWOWIE A. Beil, J. Macura; w TARNOPOLU H. Kabane, F. Jamrogiewicz; w WILAMOWICACH F. S. hnei ter; w USTRZYKACH J. Riedl; w ŻÓŁ-KWI A. Dadle apt.

PRAWDZIWE
PIGUŁKI MORISONA

Pa Arthaud Moulin.
Najlepsze ze środków czyszczo-
cych i przeczyszczających krew we
wszelkich słabościach złego przy-
miotu, nadto w zółkach, liszajach,
wyrzutach skórnych i zepsuciu
krwi.

Skład główny w PARYŻU u p. Arthaud Mou-
lina aptekarza, 30, ulica Louis le Grand, — w KRA-
KOWIE, w aptece p. Trauczyńskiego i w aptece
p. Wiszniewskiego. (1460-2)

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie
wysła świeżo książka do nabożeństwa p. t.

Modlitewnik katolicki

mieszczają w sobie: przeszło 300 sposobów dostąpienia odpustów, Akty strzeliste do Pana Jezusa i Najśw. Maryi Panny, trzy sposoby słuchania Mszy św., Modlitwy do spowiedzi i do Komunii św., Modlitwy do niektórych świętych, Hymny i Pieśni pobożne, tudzież Zdania duchow-
nego, Rady, Rozmyślenia, Uwagi na każdy dzień miesiąca i Wiadomości o Odpustach i kilku Bra-
ctwach duchownych.

Z różnych książek religijnych zebrał **A. Czapliski**.

Wydanie tego „Modlitewnika“, noszącego aprobatę Najprzew. Ordynaryatu bisku-
piego w Krakowie, natchnionego uczuciami prawdziwej pobożności, obejmującego
str. 424, jest przesliczne: na najpiękniejszym welinie, z obwódką różową na każdej
stronicy, drukiem bardzo drobnym a jednak wyraźnym, umyślnie do tej książki
sprovedzonym i po raz pierwszy użyty, format maleńki, na wzór edycji francuskiej.

Cena egzemplarza bez oprawy	zr. 1 cent. 50
„ „ „ oprawno w płótno angielskie, z wyśkiem, złote brzegi	2 „ 25
„ „ „ w skórę	2 „ 50
„ „ „ w szagrzyn gładki, miękka oprawa	2 „ 75
„ „ „ w szagrzyn gładki, twarda oprawa	3 „ —

[1471-4-4] i w rozmaitych droższych oprawach.

TOWARZYSTWO
wzajemnego kredytu
w Krakowie

wypłaca swoim Członkom za rok 1885

5 1/2 % dywidendy

względnie dodatkowo 1/2 % do poprzednio już wy-
płaconych 5 % od udziałów wpłaconych do dnia
1 października 1885 r.

Dywidenda odebrana być może w kasie Towar-
zystwa w Krakowie lub we filii we Lwowie
tylko za okazaniem książeczki udziałowej, nieode-
brana zaś do 31go grudnia b. r. dopisuje się do
udziału w myśl §. 6 statutów. (1557-1-3)

Kraków, 18 czerwca 1886 r.

Dyrekcya.
(Przedruku nie oplatamy).

Pierwsza galic. fabryka Portland Cementu
w Szczakowej

poleca:

Ima **Portland Cement** w beczkach po 200, 175, 165, 100 i 50 k'gr.

Dobroć gwarantowana, wytrzymałość przewyższa znacznie normę przy-
jętą przez austriackie Stowarzyszenie architektów i inżynierów.

Wapno skaliste, nawozowe i sproszkowane.
Cegłę ogniotrwałą w czterech gatunkach i rozmaite wyroby
ceglane po najumiarkowanych cenach.

Blizszych objaśnień udzielają: Zarząd Centralny Fabryki Szczako-
wieckiej w Białej; p. **Adolf Scherer w Krakowie**, jener-
alna reprezentacya dla zachodniej Galicyi; p. J. Mor.
Diamant we Lwowie, jener. reprezentacya dla Wschodniej Galicyi; p. F.
C. Langenhan w Czerniowcach, jener. reprezentacya dla Bukowiny.

Portland Cement Szczakowiecki utrzymują na składzie: w **Krako-
wie** pp. A. Scherer, St. Feintuch, Fr. Lenert, R. Silberbach, H. Fritsch;
w **Białej** pp. G. Raffaya Syn, Emil Kruppa; w **Tarnowie** pp.
W. Müldner i Sp., M. Lipschütz; w **Rzeszowie** p. J. Schaiter i Sp.;
w **Jarosławiu** p. K. Zablotny; w **Przemyslu** pp. M. Kozłowski,
Em. Hut zastępcą dla Przemysła; w **Nowym Sączu** p. Sal. Lichtman;
w **Jasle** p. Józef Steinhaus; w **Samborze** p. H. Friedman; w **Sano-
ku** p. H. J. Hochdorf; w **Sokalu** Spółka rolnicza; w **Wado-
wicach** p. R. Rzasnicki; w **Stanisławowie** pp. Aleks. Wittels
i Kieser, W. Fichmann; w **Brodach** p. Guttman; w **Drohoby-
czu** p. M. Kreppel; w **Kołomyi** p. J. S. Friedman; we **Lwowie**
p. J. Mor. Diamant; w **Czerniowcach** p. F. C. Langenhan; w **Bo-
chni** p. J. Michnik.

Komisya wybrana przez Krakowskie Towarzystwo techniczne prze-
prowadziła przy współdziałaniu delegata c. k. Dyrekcji inżynierów w Kra-
kowie, z Portland Cementu pierwszej galic. fabryki w Szczakowej pobra-
nym na miejscu przez członków komisji — próby według norm wydanych
przez austriackie Towarzystwo inżynierów i architektów.

Na podstawie wyników Komisya orzeka: Cement Szczakowiecki od-
powiada w zupełności wymaganiom podanym w normach austriackiego
Towarzystwa inżynierów i architektów. (1080-10-12)

Kraków, dnia 11 kwietnia 1886 roku.

Spiridion Makarewicz, nadinżynier c. k. kolei państw. **Józef Sare**, c. k. inżynier.
Teodor Kutakowski, inspektor ekonomatu miej. **Tadeusz Stryjeński**,
Adalfrid Springer, nadporucznik ces. k. Dyrekcji inżynierów w Krakowie.
Gustaw Steingraber, c. k. profesor Akad. tech.-przemysłowej.
Dr. Ernest Bandrowski, c. k. profesor Akad. tech.-przemysłowej.

FRANCUSKIE I ANGIELSKIE
WYROBY GUMOWE

poręczone prawdziwe w rozmaitych gatunkach i cesa; paski rapturowe z pa-
ntowem nieczuwanem i sprężynami zr. 3, 4 i 5 za sztukę; suspensorya od
60 cent. wżyz rozsyła punktualnie

Jean Gress & Comp.,
skład paryskich towarów gumowych,
tylko w Wiedniu, L. Kärntnerstrasse 14, im Bazar rechts, Th. 26,
pod osobistym kierunkiem drugoletniego kierownika handlu pana
Pierre Moulier. (1456-4)

Rozpisanie ofert.

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych w Krakowie zamie-
rza dostawę niżej wykazanych materyałów —
potrzebnych w przeciągu czasu od 1 sierpnia
1886 r. aż do końca lipca 1887 r. — w drodze
wniesienia ofert zabezpieczyć, a mianowicie:

a) dla potrzeby na liniach galicyjskich:

2500 kg.	łoju topionego czystego,
1000 „	pasty do smarowania części maszyn.,
2000 „	wasyliny „ „ „
3500 „	przędziwa konop. czysto czesanego,
500 „	mydła twardego,
12000 „	juty rozmięzwionej do czyszczenia,
1000 „	szmat czysto wypran. do czyszczenia,
1500 „	włókien bawełnianych
2000 „	„ „ do panewek ośnych;

b) dla potrzeby kolei morawsko-pogranicznej:

400 kg.	łoju topionego czystego,
100 „	pasty do smarowania części maszyn.,
350 „	przędziwa czystego czesanego,
150 „	mydła twardego,
200 „	szmat do czyszczenia, czystych, pran.,
1800 „	juty rozmięzwionej do czyszczenia,
500 „	włókien bawełn. do panewek ośnych.

Uprasza się przeto chętnych do udziału
w dostawie, ażeby oferty na dostawę wszyst-
wych wymienionych lub też pojedynczych ma-
teryałów opiewające do dnia 10 lipca 1886 r.
do godz. 12ej w południe do niżej podpisanej
c. k. Dyrekcji ruchu wnieść zechcieli.

Oferty i do nich dołączyć się mające ogólne
warunki na dostawę materyałów i przyborów,
jakoteż szczególne warunki dostawy odnoszące
się do oferowanych materyałów mają być zna-
czkiem stemplowym na 50 ct. na każdym ar-
kuszu ostemplowane, a następnie opieczęto-
wane i napisem „oferty na dostawę różnych
materyałów do czyszczenia“ zaopatrzone.

Po upływie oznaczonego terminu, wniesio-
ne niedostatecznie, lub całkiem nieostęplowa-
ne oferty, uwzględnione nie będą.

Ogólne warunki dostawy, jako też i odnośne
szczególne warunki można podczas godzin ur-
zędowych w biurze dla materyałów niżej pod-
pisanej c. k. Dyrekcji ruchu przejrzeć wraz
z formularzem na oferty otrzymać i bliższych
wiadomości zasięgnąć.

Podane w ofercie ceny mają się za 100 kg.
wraz z opakowaniem rozumieć i to oplatnie
na jednej ze stacyj północno-wschodnich c. k.
kolei państwowych co do materyałów dla gali-
cyjskich linii przeznaczonych, zaś na jednej
ze stacyj morawsko granicznej kolei, względnie
tych materyałów, które dla tej kolei dosta-
wić się mają.

Przed wniesieniem ofert mają oferenci w
kasie c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie zło-
żyć wynoszące 5% wartości oferowanego to-
waru, już to w gotówce, lub też w papierach
wartościowych na 90%, wartości giełdowej o-
blichzonych, a liczbę pokwitowania otrzyma-
nego w ofercie podać należy. (1542)

Kraków, w czerwcu 1886 r.

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych.

DENTYSTA
wszech nauk lekarskich
Dr Kazimierz Szymkiewicz
mieszka w Ryńku gł., róg ul. Wiśniej
Nr. 26, nad sklepem Wgo Krywulca.
Ordynuje od 9—1 i od 3—5, w nie-
dziele i święta tylko przed południem.
Ubogim chorym bezpłatnie od 8—9
zrana. (1407-16-20)

Biuro nauczycielskie
(Institut Protecteur des femmes de la société)
Patronage de l'Enseignement
Just. z Jędrzejewskich Paulus
w Wiedniu, Schottengasse Nr. 3,
mając stosunki z zakładami naukowymi
głównymi miast Europy — umiesz-
cza nauczycielki i bony. Ceny bardzo
przystępne. (1199-8-)

MAGAZYN MOD
Aleksandry Zamojskiej
w Krakowie, Sukiennice L. 19,
poleca na sezon wiosenny i letni wielki
wybór kapeluszy damskich, piór a rusich
i fantazyjnych oraz kwiatów paryskich. po
cenach b. przystępnych. [1508-3-8]

SZNUROWKI w wielkim wyborze.
Magazyn przyjmuje zamówienia na SU-
KANIE DAWSKIE i wykonywa w naj-
krótszym czasie z gustem i elegancją.
Modele paryskie.

Poszukuję do wydzierżawienia
lub kupna
stawów,
w danym razie z gospodarstwem —
obszaru najmniej 200—500 morgów.
Oferty pod **H. 100** przyjmuje
Administracya „Czasu“
w Krakowie. (1396-3-6)

Papier klosetowy 15 c.
Schottwienner Papierfabrik.
Wien, VII., Koislerstrasse 76.
(1439-21-)

Dra Kiesowa
oddawna słynna i zawsze uznana
augsburska
ESENCYA ŻYCIA

znakomity środek domowy na
cierpienia żołądkowe i wszelkie
złoty powstające słabości jakoto:
ból głowy, br. k. apetytu, omdle-
nia, złe trawienie, zatkanie stela-
ca, palenie w żołądku, kurcz żo-
łądka, odbijanie kwasów, hipo-
kondrye, hemeroidy. Najlepszy
środek ochronny przeciw wszel-
kim chorobom febrycznym, dysenteryi, napadom
cholerycznym.

Prawdziwa do nabycia tylko z powyższym zna-
kiem ochronnym; częstokroć we wszystkich zna-
czniejszych aptekach; hurtownie u wszystkich
słynnych drogistach i od firmy (3125-15-20)
J. G. Kiesow w Augsburgu (w Bawaryi).

VICHY

ZAKŁAD KAPIELOWY
(Francya, departament de l'Allier)
WŁASNOŚĆ RZĄDOWA FRANCUSKA
Administracya: w Paryżu, 8, Boulevard
Montmartre.

Pora kąpielowa
W Zakładzie Vichy, jednym z najwy-
kointniej urządzonej w Europie kąpiele
i natryskiwano wszelkie dla uleczenia
chorób żołądka, wątroby, pęcherza, zwi-
ru cukrzycy (diabetycz), dna, kamienia itd.
Codziennie od 15 maja do 15 września
teatr i koncerta w Casino. Muzyka w parku,
czytelnia, salon dla dam, salony do gier, ka-
wersacji, do gry w bilard. (840-7-8)
Koleje żelazne prowadzą do Vichy.

Przez wyoki rząd
Jego Królewsk. Mości
Krola
Szwedzkiego
uprzywilej.
Dr Fr. Lengiela

Balsam
BRZOSOWY.

Już sam sok roślinny pi-
nygoj z brzozy, jeżeli przebi-
jamy pień, znanym jest od
niepamiętnych czasów, jako
najlepszy środek upiększają-
cy; jeżeli jednak sok ten we-
dzieć przepiast wyalnaczy przy-
rzędzonym zostanie w drodze
obrobienia na balsam, wtedy
nabiera prawie cudownego
skutku.

Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne
części ciała tym sokiem, to już na drugi
dzień odpada prawie niezauważnie
płóć ze skóry, która przez to staje się
bielutką i delikatną.
Balsam ten wygładza zmarszczki i bliźny z o-
sopy pozostałe na twarzy i nadaje jej młodocianą
barwę; cerze przywraca białość, delikatność i
świeżość, usuwa w bardzo krótkim czasie piegi,
plamy wątrobiane, czerwoność nosa, przysadzki
i wszelkie inne niedociętości cery. Cera słońca z o-
pisem użycia 1 złr. 50 ct. — Do nabycia w **Kra-
kowie** u **W. Redyka** aptek., we **Lwowie**
u **Zyg. Bieckera** aptek. „pod srebrnym or-
łem“, w **Czerniowcach** u **J. Goliczowskiego**
apt. „pod Opactwem“, w **Brodach**
u **H. Redera** apt. (168-69-)

Wiedeń — „Hôtel Métropole“.

Ringstrasse, Franz Josefs-Quai.

Wielki pierwszorzędnny hotel.

300 pokoi i salonów (od 1 złr. wżyz) winda osobowa, czytelnia z dziennikami wszelkich krajów
(także „Czas“) Wspaniałe podwórzo oszklone. Kąpiele Dunajowe i biuro teleg. w hotelu. Stacya
tramwajowa przed hotelem, omnibus hotelowy i na dworcach kolejowych. Przy dłuższym pobycie
zniżone ceny. (1464-19-52) **L. SPEISER**, dyrektor

1885 Wystawa powszechna w Antwerpii: złoty medal i dyplom honorowy.

Kemmerich
dla poprawienia smaku
WYCIĄG MIĘSNY
zup. sosów. Jarzyn;
zgeszczony bulion mięsny
do natychmiastowego przyrządzenia smacznego wybornego rosółu mięsnego bez żadnego
dalszego dodatku; należy żądać tylko

prawd. **Kemmericha** wyciągów mięsnych!
Hurtowny skład dla Austrii-**Wegier** u korespondenta tawarzystwa **Kemmerich** p. **Teo-
dora Etti** w Wiedniu. (1361-4-20)

Do nabycia prawie we wszystkich większych handlach korzennych i aptekach.

Odpowiedzialny rzadca Drukarni **Józef Łakociński.**